68'üwüá

AVISO DEliESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ SECRETAjZIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA CP 04n020-SEINFRA - RESULTADO DE
.rIJLGAMENTO DE PROPOSTAS DE PjiEÇOS. A Comissão Permanente de Licitação
comunica o resultado do julgamento de propostas de preços referente à Concorrência Pública Do
04/2020-SEINFRA, cujo objeto é a CON'l-RATAÇAO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
ASr;ÀLnCA EM CBUQ, NA SEDE DO DISIRn0 DE ARAPÂ, CONFORME PT I06847&21n019
(SICONV 893972/2019). Após apresentação de nova proposta, pela empresa ECOL
EMPRESA CEARENSE DE OBRAS E LOCAÇOES EIRELI, cumprindo ao prazo de 2(dois)
dias úteis, para usufruto do direito de microempresa, em atendimento ao disposto na Lei
Complementar 123/2006 -- Lei Geral da Microempresa, com as alterações da Lei
Complementar no 147/2014 e no item 7.5.3.1 do Edital bica exarado o seguinte resultado:
PROPOSTAS VENCEDORA: I': ECOL -- EMPRESA CEARENSE DE OBRAS E
LOCAçõES EIRELI, R$ 861.782,92; 2': CONSTjiAM -- CONSTRUÇÕES E ALUGUEL
DE MÁQUINAS LTDA, R$ 861.793,35; 3': COPA ENGENHARIA LTDA, R$ 867.904,48
Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, Inciso 1, alínea "b'' da Lei 8.666/93. Maiores
informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n' 785 -- Baixo Planalto.

Tianguá-CE, 22 de Setembro de 2020. Deid Junior do N②cimento -- Presidente da Comissão de licitação.

...â].. ..L l.«ü
Deií] Junior do Nascimento

Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará ]8aêcllC:!!an

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone: (88) 3671-2888

③"$''
@

"'v
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

CertiHico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de
Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
aviso de resultado do julgamento de propostas de preços da Concorrência Pública Ro 04/2020-
SEINFRA, Guio objeto é a CON'l.RATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVlhIENTAÇÂO ASFÀLTICA
EM CBUQ, NA SEDE DO DISIRn0 DE ARAPÁ, CONFORME PT IM847&21n019(SICONV
893972n019)

Tianguá-CE, 22 de Setembro de 2020

h \..«.l ,.&«Á
DMd Júnior do Nascimento

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

Av. Moíses Moita, 785 - Plana]to - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará ww]81:111aaJ

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane: (88) 3671-2888

.3mã' '.
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seçã0 3

.l> ... :
"v -: ' -.. z

NR 183. abana feii€23 {y)l te)RbÍ?fle 202a t

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ROMPEU

REGÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

'RÕNtCO SS-PE007/202

O Presidente da Comissão de Licitação torna público que a partir das 12h do dia
23/09/2020 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes aa
Pregão Eletrõnico Ne SS-pE007/202Q-SRP, cujo Quieto: Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de kits de teste rápido para diagnóstico de COVIL-19, a serem

intermédio da secretaria municipalde saúde. data de abertura das prapastas: 29/09/2020
das 08h à$ 09h (Horário de Brasília-DF). Data da Disputa de Preços: 29/09/2020 às 09h
Horário de 8rasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 12h
Horário local), na Avenida Francísco Fiança Cambraia, s/n, Centro, Senador Pompeu/CE. ou

avós do site www.bll.org.br. Ou pelo portal do TCE-CE https://licitacoes.tce.ce.gav.br/, e
do Município; httpsi//www.scnadorpompeu.ce.gov.

da ta rRencial da nade púü decorrente d navirus. po
Manutenção U8S Bairro Aldeola - R$ 32.942.10; 03 - Manutenção UBS do Distrito Trio

Sede Distrital Flores - RS 41.200,S9; 04 - Manutenção u8S da Lasca do Eufrazino
ihamuns - ns 22.111,47; 05 - Manutenção UBS - Limão - Carrapateiras - R$ !5.8S2,86; 06
Manutenção U8S da Altamíra - Carrapatelras - R$ 16.721,84; 07 - Manutenção UBS do

Poço da Onça - Carrapateiras - RS 31.116.72; 08 - Manutenção U8S - Bom Jesus Barra Nova
R$ 21.892.14; 09 - Manutenção UBS - Cachoeírlnha do Pal Senhor - Barra Nova

27.372,36; 10 - Manutenção UBS Vila de Marrecas - Marrecos - R$ 11.301,53
Manutenção UBS - Vila Joaqulm Morelra - Marrecos - R$ 23.661,6S; 12 - Manutenção UBS

Santa Luzia . Trio - R$ 17.612,33; 13 - Manutenção UBS de Missão Mai'rocas . R$
L9.7S2.71. Total Global R$ 29S.749,26.

02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
OSÉ RICO DOS TOCHA.

Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral. representada pela Secretaria Municipal da
Saúde. CONTRATADA: Empresa MEDPEJ-EQUIPAMENTOS MÉDICOS LIDA. CNPJ sob o n
03.IS5.9S8/0001-40. 08iETO: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de

Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos
no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na nranosta da Contratada. Modalidade:

Bão Eletrõnico N' IS5/2019, Ata de Registro de Preços Ng 071/2019.SMS. Valor Global:
R$ 26.359,6S (Vinte e seis mil trezentos e cinquenta e nove reais e sessenta e cinco

ntavosl. Da fiscalização: A execução contratualserá acompanhada e fiscalizada pela Sra.
RaqueIMiranda de vasconcelos. Gerente da Célula de Logística. Prazo de Vigência: o preza

Signatários: Representante da Contratante: Resina Célia Carvalho da Silvo. Representante
da Contratada: Wagner Fiança Bezerra. Data da Assinatura: 22/09/2020. Víviane de Morais
Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS.

daç fina Ellas

dn

EXTRATO DE CONTRATO Ng 371/2020-SMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUUÇUOCA

l.CE. 9 de setembro de 2020
MARCOS WiLLiAN NORONHA LAMA

AçÃ0
2020.08.a8.0i

A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca. torna pública a Anulação da lic.
referente ao Processa na modalidade Pregão Presencial NÇ 2020.08.08.01, cujo objei
:ontratação de empresa para manutenção de quadras esportivas {Vertentes, São BI
Calçara 1) no Município de Tejuçuoca/CE, sobre as tabelas de serviços e Insum-
SEINFRA 26.1. em regime de empreitada por preço global. Fundamento Legal
seguintes da Lei ng 8.666/93 e suas alterações. Data de Anulação: 16 de setemt

PREGÃO PRESENCIAL

ea

da
19 e

de

LICITAÇAI
08/2020

Tejuçuoca - CE, 22 de setembro de 2020
GiRLANE ROORIGUES OE ALBuaUEnQUE
idente da Comissão Permanente de Licitaçã

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁCentral de Licitações. Data de Abertura: 06/10/2020, às 14h {Horário de
'asília). OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material

Municipal de Sobral. Modalidade: Pregão Eletrõnico (SRP) Ne 108/2020 - SEGET (BB N'
836302L Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, {ACESSE
LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros. N' 1.250, 4Ç andai. Fode: [88} 3677-11S7 e

extintor de il
fRecarga) par:

d ttaçãQ de serviços de manutenção de extín
!ssidades dos órgãos/entidades da Prefeito

permanende Incênd rf

1254

RESUUADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 4/2020-SEINFRA

Comissão Permanente de Licitação comunica o resultado do julgamento de
propostas dc preços referente à Concorrência Pública n' 04/2D20.SEINFRA. cujo objeto é a
contratação dos sewiços de pavimentação asfáltica em CBUQ na sede do Distrito de

rapa, conforme PT 1068470-21/2019 (SICONV 893972/2019). Após apresentação de nova
proposta, pela empresa ECOL - Empresa Cearense de Obras e Locuções ElnEU, cumprindo

disposto na Lei Complementar 123/2006 - Lei Geral da Microempresa. com as
lções da Lei Complementar ng 147/2014 e no item 7.S.3.1 do Editalfica exarado o

;eguinte resultado: Propostas Vencedora: le: ECOL - Empresa Cearense de Obras e
Locuções EIRELI, R$ 861,782.92; 2e: Constram - Construções e Aluguel de Máquinas LIDA.
$ 861.793,35; 3t: Copa Engenharia tôDA, R$ 867.904,48. Fica aberto o prazo recuos

previsto no art. 109. Incisa 1, alínea "b" da Lei n' 8.666/93. Maiores informações na sala da
Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita ng 78S - Bairro

2 tdois) d d depr

Sobram-CE. 22 de Setembro de 2020.
SA SOARES DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOL

RESU NADO DO JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 7.002/2020

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópo
notifica aos interessados, o Resultado do Julgamento da Habilitação da Concorrência
Pública Ne 07.002/2020 - CP. cuja objeto: contratação de consultoria para elaboração ou
adequação de projetos básicos de engenharia na área de saneamento básico. Junto a
Prefeitura Municipal de Solonópole-CE. conforme Prometo Básico/Termo de Referência em
ncxo do Edital. Emprens Habilitadas: Jota Barras Projetos e Assessoria Tecnica UDA e

Certame Engenharia e Consultoria LTDA. Empresas Inâbilitad3s: Etlo Soluções ComeKio e
Serviços de Tecnologia LTDA. Fica aberto. a partir desta data, o prazo recursalestabelecido

igo 109, incisa 1. alínea 'a" da Lei de Licitações vigente

Tian8uá-CE, 22 de Setembro de 2020
DEID JUNion DO NASCiMEWTO

lresidertte da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIR

Solonópole - CE, 21 de setembro de 2020
' MANIA ÜÕN}CA GARBOSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ISO DE
PREGÃO ELETRÕNICO

leÃO
)08/2020-PE SRP

O Município de Trairt, através da(o} Secretaria de Saúde por Intermédio da(al
}goeiro(a}. torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrõnico Ne

06.003/2020-PE SRP, para Registro de Preços, tipo menor preço. para a aquisição dc

éticos, genéricos c similares. constantes na t2bcló de "A" a 'Z" do ABC KARMA. solicitados
Secretaria de Saúde. com prazo máximo de entrega de 24h em loaldeterminado pelo

das propostas no dia 24 de setembro de 2020 às 14h00min, término do acolhimento das
'opostas 06 de outubro de 2020 às 08h00min a abertura das propostas de preços

dia 06 de outubro de 2020 às 09h00min, início da sessão de disputa de lances 06 de
utubro de 2020 às 09hlSmin. O procedimento licttatórlo obedecerá ao disposto na Lei

Federal ne lO.S20/2002. 1.ei federal nç 8.666 de 21 de junho de 1993. c suas alterações
posteriores que Ihe foram introduzidas. O Editale seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. MiÊuel Pinto Ferrclra, 3S6,

inalto Norte, Trairí/CE, bem caído nos sítios eletrónicos www.lícitacoes-e.com.br.
https://llcltacoes.tce.ce.gov.br, http://www.trairi.ce.gav.br

medical de us
'roRrai

pedal idlco, não Integn da lista básica de a:;sistêr
)nl de Saúde. medicamer

Órfã e acordo
itacoes-e.

l deter
iiciand.

:anta sobre
sítio eletrõi

cnm
hvlRCr

Na Aviso de Licitação - Pregão Elctrõnico NQ 00.0i5/2020. publicada no dia 22
de setembro de 2020, no DOU. $eção 3, página n' 139. onde se lê: o número da processa
tombado sob o nç 00.015/2020, leia-se: 04.01S/2020 com fins a Registro de Preço vísanda

estação de serviço em divulgação de média em carro de som volante na campanha de
mbate ao enfretamento do Covid-19 na sede do Município e Distritos, junto a Secretar

de Saúde

ICAÇÃO

PREFEITU RA MUNICIPAL DE TAUA

Extrato do Contrato resultante da Tomada de Preços de nç 11.020/2020. Unidade

serviços de manutenção preventiva e corretiva em diversas UBS's do Município de Tauá.
confonne prometo anexo, parte integrante deste Processo. Datações Orçamentárias
11.01.10.301.10IS.1.0008. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.0D, fonte de recursos: 1220

sferência de convénio/União. Contrato NQ 11.020/2020 - DO. Empresa: FF
Empreendimentos e Serviços LIDA. CNPJ: 23.103.016/0001-25. Relação por: Lote
Especificação - Valor Globalpor Lot©: 01 - Manutenção U8S Massapê - Trio - R$ 14.210.96
2 - Manutenção UBS Bairro Atdeota - R$ 32.9a2,10; 03 - Manutenção UBS do Distrito Trfc
Sede Distrital Flores - R$ 41.200,S9; 04 - Manutenção UBS da Lagoa do Eufrazino
hamuns - R$ 22.111.47; OS - Manutenção UBS - Limão - Carrapateiras - R$ 1S.8S2,86; 06
Manutenção U8S da Altamira - Carrapateiras - RS 16.721,84; 07 - Manutenção UBS do

Poço da Onça - Carrapateiras - R$ 31.116.72; 08 - Manutenção UBS - 8om Jesus Barra Nova
- R$ 21.892.14; 09 : Manutenção UBS . Cachoeirinha do Pai Senhor - Barra Nova - R$
27.372.36; 1Q - Manutenção UBS Vila de Marrecos - Marrecas - R$ 11.301,53; 11
Manutenção UBS - Vila Joaquim Moreira - Marrecos - R$ 23.661,6S; 12 - Manutenção UBS

Santa luzia - Trio - R$ 17.612.33; 13 - Manutenção UBS de Missão Marrecos - R$
.9.7S2.71. TotaIGlobal R$ 29S.749.26. Valor Global; RS 29S.749.26 {duzentos e novcnta e

mll, setecentos e quarenta e nove reais e vinte e seis centavos}. Vigência do
Contrato: 90 (noventa) dias. conforme cronograma físico - financeiro; Assina pe
Contratada: Francisco Alvos da Silvo; Assina Pela Contratante: Marcos Willian Noranha Limo
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde. Data da Assinatura do Contrai
lO/⑦/2020

Admin

<

B:q<B=

C

q'